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باغ سراب شاهرود که در زمره آثار ملی استان سمنان نیز 
محسوب می‌شود با تخریب گسترده انسانی روبرو شده تا 
جایی که می‌توان آن را فاجعه نامید.به گزارش مهر، باغ 
سراب برای مردم شاهرود یادآور یکی از آباد ترین باغات 
استان سمنان است. باغی بسیار زیبا که درختان سیب، 
زردآلو، گیلاس و چنارهای قطور و سر به فلک کشیده اش 
هرگز از خاطر مردم پاک نمی‌شود. باغی قجری متعلق به 
حاکمان محلی شاهرود که سال ۱۴۰۱ به شماره ۳۳۸۰۲ 
در فهرست میراث ملی ثبت شد.باغی که روزگاری زیباترین 
منظره را در شاهرود داشت کم کم به خشکی گرایید و در 

واقع ساختمان آن هم رها شد.
خبر رسیده که گوشه دیگری از این باغ تخریب شده است 
مرکز تخریب‌ها هم چناری چند صد ساله و ثبت میراث 
فرهنگی است که اصلًا کسی مجوز قطع کردن آن را ندارد 
اما به راحتی توسط گروهی از حفاران به بهانه انتقال آب، 
دچار تخریب شده است اما ماجرا چیست؟ برای یافتن 
سرنخ ماجرای تخریب‌ها باید ۱۵ کیلومتر از باغ سراب 
به سمت جنوب شاهرود سفر کنیم.شهر رویان و روستای 
دیزج در جنوب شهر شاهرود قرار دارند این منطقه مهد 
باغداری و کشاورزی است و در سال‌های اخیر به خصوص 
با خشکسالی‌های مداوم، تلاش برای آبرسانی به باغات و 
مزارع این منطقه مضاعف شده است. یکی از منابع آبی 
شهر رویان، مسیری است که از سرچشمه شاهرود به سمت 
رویان منتقل می‌شود این مسیر به گفته مسئولان امور 
قنوات، به دلیل فرسودگی و سال‌ها قدمت، کم کم مسدود 
شده و در نتیجه آب مدت طولانی‌تری می‌چرخد تا به باغات 
رویان برسد و شرکت مجری طرح آبرسانی به رویان تصمیم 
می‌گیرد که با نامه نگاری و رایزنی جهاد کشاورزی، مسیر را 
لوله گذاری کند.این شرکت اما آن طوری که مدیرعاملش 
می‌گوید همه مجوزها را دریافت کرده اما نمی‌دانسته که 
باغ سراب ثبت ملی است در نتیجه وارد باغ شده مسیر لوله 
گذاری را حفاری می‌کند و وقتی به درخت چنار کهنسال 
باغ سراب که آن هم ثبت ملی است می‌رسد، ریشه‌ها را 
قطع می‌کند تا لوله‌ها بهتر جایگذاری شوند! اقدامی‌که باعث 
می‌شود تخریب گسترده‌ای در محل دیده شود. بلافاصله 
بعد از این امر، بنیاد مستضعفان به عنوان مالک باغ ورود 

کرده و جلوی تخریب بیشتر را می‌گیرد.
مدیرکل بنیاد مستضعفان استان سمنان در گفتگو با 
خبرنگار مهر، ضمن اشاره به اینکه قرار بود در مجموعه 
باغ سراب لوله گذاری برای انتقال آب صورت گیرد، گفت: 
شرکت قنات در اسفندماه ۱۴۰۱ بدون هیچ گونه هماهنگی 
با بنیاد، به باغ سراب مراجعه کرده و به نگهبان نیز نقل قول 

کذب ارائه کرده و سپس به حفاری مبادرت ورزیده است.
مجتبی رجبی با بیان اینکه هیچ گونه مجوز حفاری در هیچ 
جای این باغ از هیچ ارگان اخذ نشده و مهم‌تر اینکه بنیاد 
که مالک این باغ است نیز هیچ مجوزی را برای حفاری 
صادر نکرده است، بیان داشت: بعد از مشاهده این وضعیت 
و تخریب گسترده در باغ سراب شاهرود، نخستین اقدام 
توقف عملیات بود که این امر صورت پذیرفت.وی با بیان 
اینکه بلافاصله با میراث فرهنگی شاهرود مکاتبه صورت 
گرفت که این کار مجوز نداشته و مسئولیت و عواقب آن با 
مجری طرح است، افزود: متأسفانه پاسخگویی درستی نیز 
از سوی پیمانکار اجرای طرح لوله گذاری صورت نگرفته و 

این پیمانکار نیز تنها به مسائل حاشیه‌ای دامن زده است.
مدیرکل بنیاد مستضعفان استان سمنان با بیان اینکه 
درباره تخریب‌ها اداره میراث فرهنگی شاهرود، اقدامات 
لازم را صورت داده و کار کارشناسی رسمی‌نیز انجام شده 
است تا بتوانیم برآوری از وضعیت موجود داشته باشیم، 
گفت: کارشناسان میراث فرهنگی نیز به غلط بودن این 
کار اذعان داشته و بیان کرده‌اند که خساراتی به باغ سراب 
وارد شده است.رجبی با بیان اینکه درختان کهنسالی که 
از دیرباز وجود داشته باید حفظ و نگهداری شود، گفت: 
یکی از پیشنهاداتی که کارشناسان میراث فرهنگی نیز ارائه 
کرده‌اند این است که درخت در قسمتی که ریشه‌های آن 
قرار دارد، به شکل اولیه بازگردد و ما نیز با این موضوع 
موافقت کرده و امیدواریم که بتوانیم جلوی نابودی درختان 
را بگیریم.محمد بسطامی‌مدیرعامل شرکت مربوطه اما در 

گفتگو با خبرنگار مهر، ضمن بیان اینکه مسیر آبی که در 
تاریخ ششم و دهم اسفند ماه ۱۴۰۱ حفاری شده قدمت 
۲۰۰ ساله دارد و سابقاً نیز همین مسیر آب را به صورت 
مجرا، برای مصرف آب کشاورزی کشاورزان شهر رویان 
منتقل می‌شد، گفت: متأسفانه این مسیر دچار چالش شده 
و آبی که از مسیر هدایت می‌شد هفت ساعت زمان نیاز 
داشت تا به مسیر باغات رویان برسد لذا با جهاد کشاورزی 
شهرستان شاهرود مکاتباتی شد و درخواست لوله گذاری 
کردیم تا بتوانیم آب را بهتر عبور دهیم از سوی دیگر جهاد 
کشاورزی شاهرود نیز لوله رایگان را به ما دادند تا بتوانیم 

لوله گذاری را صورت دهیم. 
بسطامی‌با بیان اینکه مسیر لوله گذاری یک هزار متر از 
ابتدای ستاد بحران شهرداری شاهرود تا انتهای باغ سراب 
است، بیان کرد: در حین لوله گذاری برخی مسئولان بنیاد 
مستضعفان از انجام کار ممانعت شد و به مدت دو ماه 
آبرسانی به گندم کاران و جو کاران و باغداران رویان را 
با تأخیر روبرو کردند تا جایی که گندم‌های رویان و دیزج 
در حال خشک شدن بود لذا نیاز بود که این طرح انجام 
شود.وی با بیان اینکه حفاری در باغ سراب به هر صورت 
انجام شد اما بخشی از آن پای یک درخت چنار قرار داشت 
لذا بخشی از ریشه قدیمی‌درخت قطع شده است چرا که 
مانع آب بود و ناچار بودیم که ریشه را قطع کنیم تا بتوانیم 
لوله گذاری کنیم ما معتقد هستیم که قطع کردن ریشه 
درخت ضربه‌ای به این درخت نخواهد زد هر چند نشان 
دادن وضعیت درخت شش ماه تا یک سال زمان می‌برد 

از سوی دیگر درخت با این کهن‌سالی و قدمت همین یک 
ریشه را که ندارد بالاخره از ریشه‌های دیگر هم می‌تواند آب 

مورد نیاز خود را تأمین کند.
حالا دو راهکار وجود دارد، نخست اینکه درخت را همانجا 
بگذارند به امید این باشند که قطع آن سبب خشک 
شدنش نشود و دو اینکه درخت را قطع کنند. از سوی 
دیگر کارشناس رسمی‌دادگستری که قرار است بر روی این 
پرونده نظر بدهد اعلام کرده که باید شش ماه تا یک سال 
صبر کرد تا نتایج قطع شدن ریشه‌های درخت کهن سال 
در باغ سراب را مشاهده کرد.محمد تقی رضوانی کارشناس 
کشاورزی و منابع طبیعی اما در گفتگو با خبرنگار مهر، 
ضمن بیان اینکه قطع ریشه قطور درختان کهن سال و 
حتی هوا زدگی ریشه‌های درختانی مانند چنار در ۹۵ 
درصد موارد به خشک شدن درخت منجر می‌شود و 
نمونه باغ سراب نیز از این قاعده مستثنی نیست.رضوانی 
با بیان اینکه متأسفانه این درخت با این حجم از تخریب 
خشک خواهد شد، بیان کرد: درخت مانند انسان است شما 
نمی‌توانید منبع غذایی آن را قطع کنید و انتظار داشته 
باشید زنده بماند از سوی دیگر قطع کردن ریشه مانند زخم 
روی بدن است که اگر باز ماند می‌تواند انواع بیماری‌ها و 
میکروب‌ها را وارد بدن کند درست است که باید ۱۰ الی 
۱۱ ماه دست کم صبر کرد تا آثار این قطع شدن ریشه را 
مشاهده کرد اما با چنین تخریبی به نظر می‌رسد که درخت 

خشک خواهد شد.
مرتضی نظری رئیس میراث فرهنگی شهرستان شاهرود نیز 
ضمن تائید آسیب‌های جدی به باغ سراب، اعلام کرد که 
موضوع در دست پیگیری است و دستگاه قضائی نیز کار 
را به نظر کارشناس دادگستری ارجاع داده است.تخریب‌ها 
آنطور که بنیاد مستضعفان و میراث فرهنگی می‌گویند 
گسترده است اما مهم‌تر از آن این است که چطور می‌شود 
یک شرکت از راه برسد وارد باغ ثبت میراث فرهنگی ملی 
شود، حفاری صورت دهد ریشه درختان را قطع کند اما 
کسی متوجه نشود! این موضوع نشان می‌دهد که ضعف‌های 
جدی در زمینه حفظ میراث فرهنگی در شهرستان شاهرود 
وجود دارد. شهرستانی که گویا کسی اصلًا از فهرست آثار 
ملی ثبت شده‌اش حتی خبری ندارد.شرایطی که گویا هر 
کس می‌تواند بخشی از میراث فرهنگی یک شهر را تخریب 
کند و سپس بگوید نمی‌دانستم! در نهایت باید دید که در 
قبال چنین تخریبی در باغ ثبت ملی شده سراب شاهرود 
چه واکنشی از سوی مسئولان میراث فرهنگی و دستگاه 
قضائی و… صورت خواهد گرفت و آیا درخت باغ سراب 

آیا به سرنوشت شوم بنای تاریخی‌اش می‌پیوندد یا خیر؟

باغ سراب زیر تیشه بی‌تدبیری

سرنوشت شوم یک اثر ملی در شاهرود
کمبود ۷۰۰ مراقب سلامت در مدارس البرز

معاون تربیت بدنی و سامت اداره کل آموزش و پرورش استان البرز گفت: 
مدارس این استان در راستای ارایه خدمات آموزشی و بهداشتی  ۷۰۰ 
مراقب سامت  کم دارد.به گزارش ایسنا، سید مسلم رئیسی روز یکشنبه 
۱۷ اردیبهشت در مراسم اختتامیه هفتمین جشنواره سفیران سلامت دانش 
آموزی و تقدیر از فعالان عرصه سلامت که در سالن امام علی )ع( کرج برگزار 
شد، افزود: درخواست نیاز استان البرز برای تامین مراقب سلامت در مدارس 

به وزارتخانه داده شده که امیدواریم نگاه ویژه‌ای به این موضوع مهم شود.
وی خاطرنشان کرد: با مشارکت و همراهی دانشگاه علوم پزشکی اقدامات 
خوبی در بخش بهداشت مدارس البرز در طول سال تحصیلی جاری انجام 
شده است.این مسئول با اشاره به اینکه تعداد مراقبین سلامت در مدارس 
البرز پاسخگوی نیاز موجود نیست، افزود: البرز ۷۰۰ مراقب سلامت  کم دارد.
معاون تربیت بدنی و سامت اداره کل آموزش و پرورش استان البرز بیان 
کرد: صدور مجوز پایگاه تغذیه مدارس هم به معاونت تربیت بدنی و سامت 
داده شده اما دستور العمل آن به دلیل اشکالاتی که دارد ، نیاز به اصلاح دارد.

رئیسی یادآورشد: در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، تجهیزات بهداشتی خوبی 
به مدارس به خصوص مدارس کم برخوردار البرز ارسال شد که تلاش می‌کنیم 
در سال جاری نیز شاهد ارسال تجهیزات بیشتری به مدارس استان شویم.وی 
در ادامه به تشکیل گروه‌های جهادی بهداشت در آموزش و پرورش استان 
پرداخت و عنوان کرد: در قالب این اقدام انقلابی، اعضای این گروه جهادی در 
مدارس کم برخوردار و فاقد مراقب سامت حضور پیدا می‌کنند تا به جامعه 
هدف ازائه خدمت کنند.رئیسی تصریح کرد: دانش آموزان سفیر سلامت در 
مدارس رسالت آموزش خود مراقبتی به گروه همسالان را برعهده دارند که این 

حضور و همراهی در البرز نشان از مشارکت فعالان این عرصه دارد.

سد یامچی برای کشاورزی آب ندارد
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل گفت: با توجه به وقوع خشکسالی 
و افت شدید تراز آبی سد یامچی، تامین آب بخش کشاورزی از این سد 
برای امسال مقدور نخواهد بود و اولویت با تامین آب شرب مردم است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی حیدری اصلی‌ترین راه‌کار مجود جهت 
گذر از این بحران را همکاری مردم در مصرف بهینه آب دانست و عنوان کرد: 
کشاورزان روستا‌های حوزه آبریز سد یامچی از آب ۲۲۱ حلقه چاه در محدوده 
شبکه یامچی برای کشاورزی و آبیاری محصولات خود استفاده کنند.او از 
کاهش ۲۵ درصدی آب مخزن سد یامچی خبر داد و تصریح کرد: ۱۰ میلیون 
متر مکعب از حجم این سد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته و این 

درحالی است که مصرف آب شرب مردم روز به روز افزایش می‌یابد.
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل اضافه کرد: افزایش دما، تبخیر آب، 
کاهش بارندگی و تغییر الگوی مصرف مردم و افزایش چشمگیر مصرف آب 
شرب شهروندان نسبت به سال گذشته احتمالاً باعث ایجاد مشکل در تأمین 

آب شرب اردبیل در سال جاری خواهد بود.
حیدری ضمن اشاره به اینکه الگوی مصرف مردم اردبیل منطبق با 
استاندارد‌های کشور نمی‌باشد، گفت: از عموم شهروندان خواهشمندیم جهت 
تداوم خدمت رسانی شرکت آب منطقه‌ای از هدر رفت آب جلوگیری کنند.

او عنوان کرد: شهروندان اردبیلی تنها با صرفه جویی ۲۰ درصدی در مصرف 
روزانه خود می‌توانند در ذخیره آب و تأمین آب شرب شهر اردبیل کمک 
نمایند.مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل تاکید کرد: در سال جاری 
ذخیره مخزن سد یامچی بدلیل کاهش بارندگی اجازه استفاده بخشی از آب 

سد را برای بخش کشاورزی نخواهد.

رهاسازی آب سد قلعه چای عجب شیر 
برای مصارف کشاورزی

فرماندار عجب شیر از رهاسازی آب سد قلعه چای این شهرستان برای مصارف 
کشاورزی خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آقای قادری گفت: در 
صورت آب‌ شدن برف‌ها امسال بیش از ۲۳ میلیون متر مکعب از آب سد قلعه 

چای عجب شیر برای آبیاری مزارع کشاورزی مصرف می‌شود.
آقای قادری با اشاره به اینکه حدود ۲۲ کیلومتر از پایاب قلعه چای مورد بهره 
برداری قرار گرفته است افزود: طرح پایاب این سد بیش از ۱۷ سال است که 
ناقص مانده است و آبیاری مزارع از طریق نهر‌های سنتی انجام می‌شود و این 
کار باعث هدر رفتن مقدار قابل توجهی آب می‌شود.وی با انتقاد از دریافت 
جریمه از مالکان چا‌ه‌های آب کشاورزی از سوی اداره امور منابع آب شهرستان 
عجب شیر تصریح کرد: این اقدام هیچ کمکی به حفظ منابع آب‌های زیرزمینی 
نمی‌کند و این اداره هم اجازه ندارد از صاحبان چا‌ه‌های کشاورزی جریمه 
دریافت کند و موجب افزایش قیمت آب کشاورزی شود.فرماندار عجب شیر 
ادامه داد: به هیچ عنوان نباید جریمه آب بها و نصب کنتور طی امسال از 
کشاورزان گرفته شود تا تورم در حوزه آب کشاورزی در شهرستان اتفاق نیافتد.

اخبار کوتاه

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از برآورد اولیه خسارت ۱۴ 
هزار میلیارد ریالی در اثر خشکسالی به ۱۱۷ هزار هکتار از اراضی زراعی در 
سطح چهار شهرستان این استان خبر داد.به گزارش مهر، اکبر فتحی در 
گفت‌وگو با خبرنگاران از خسارت ۱۰۲ هزار تنی خشکسالی به محصولات زراعی 
استان خبر داد و اظهار کرد: خشکسالی به بیشتر مزارع شهرستان‌های استان 

آذربایجان شرقی خسارت وارد کرده که عمده خسارت‌های ناشی از خشکسالی 
به شهرستان‌های هوراند، کلیبر، اهر و خداآفرین وارد شده است.وی با تأکید بر 
حمایت از کشاورزان خسارت دیده، بیان کرد: از میزان سطح خسارت‌دیده در 
این چهار شهرستان، ۴۰ هزار و ۲۷۴ هکتار تحت پوشش بیمه هستند که برای 
این سطوح مشکلی در پرداخت خسارت وجود ندارد اما در مورد مابقی اراضی 
خسارت دیده باید با اجرای برنامه‌ریزی لازم به کشاورزان در این زمینه کمک 

شود. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: در 
شهرستان‌های اعلام‌شده، ۷۰ الی ۹۰ درصد از سطح زیر کشت گندم و جو دیم، 
۵۰ الی ۸۰ درصد از سطح زیر کشت حبوبات دیم، ۶۰ الی ۸۰ درصد از سطح 
زیر کشت علوفه دیم و ۷۰ الی ۹۰ درصد از سطح زیر کشت سایر محصولات 
زراعی دچار خسارت ناشی از خشک‌سالی شده است.فتحی در خصوص تغییرات 
میزان بارندگی در سال جاری، گفت: میزان میانگین بارندگی بلندمدت در 
شهرستان‌های هوراند، کلیبر، اهر و خداآفرین مجموعاً ۲۱۴ میلی‌متر است که 
متأسفانه در سال جاری میانگین بارندگی این چهار شهرستان تنها ۹۰ میلی‌متر 
بوده است.وی از کشاورزان خواست از کشت محصولات آب بر اجتناب کنند و 
افزود: تنش خشکی، کاهش منابع آبی و ذخایر زیرزمینی و کاهش حجم سدها 

ازجمله مسائلی است که استان را تهدید می‌کند و استفاده از سامانه‌های نوین 
آبیاری، کشت در محیط‌های کنترل‌شده و بیمه کردن اراضی کشاورزی ازجمله 
اقداماتی است که می‌تواند خسارت کشاورزان در اثر خشک‌سالی را به حداقل 

برساند.
فتحی رعایت الگوی کشت را یکی از الزامات کشاورزی دانست و ادامه داد: 
کشاورزان با رعایت الگوی کشت می‌توانند علاوه بر ایفای نقش خود در تأمین 
امنیت غذایی و تولید محصولات مبتنی بر نیاز بازار در حفظ منابع آبی و عدم 
وارد آمدن خسارت ناشی از خشکسالی نیز کمک کنند.وی با بیان اینکه افزایش 
ضریب نفوذ دانش در بخش کشاورزی را یکی دیگر از راه‌های کاهش خسارات 
وارده ناشی از خشکسالی به کشاورزی است، افزود: شرکت‌های دانش‌بنیان و 
استفاده از دانش روز دنیا در مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت محصول 
می‌تواند کمک نقش مؤثری در کاهش میزان خسارت خشک‌سالی در کشاورزی 
داشته باشد.فتحی با اشاره به رسالت ترویجی جهاد کشاورزی و محوریت موضوع 
ترویج و آموزش در فعالیت‌های این سازمان، گفت: اطلاع‌رسانی و آموزش‌های 
خدماتی از سوی کارشناسان جهاد به کشاورزان جهت آمادگی در مقابل 
خشک‌سالی و استفاده بهینه از آب به‌صورت مستمر صورت می‌گیرد و تلاش 

می‌کنیم با بالا بردن آگاهی کشاورزان، میزان خسارت را به حداقل برسانیم.

خشکسالی به ۱۱۷ هزار هکتار از اراضی زراعی آذربایجان شرقی خسارت زد

عضو شورای شهر اصفهان گفت: بیش از ۲۰ میلیون 
نفر از مردم کشور در بافت فرسوده زندگی می‌کنند 
اما بافت‌های فرسوده بلاتکلیف باقی مانده است.
به گزارش خبرنگار مهر، رسول میرباقری در نطق 
پیش از دستور هشتاد و پنجمین جلسه علنی 
شورای اسلامی‌شهر اصفهان با تبریک روز معلم و 
کارگر اظهار کرد: این دو، شغل مقدسی در اسلام 
هستند و روایات پیامبر و امیرالمومنین )ع( به این 
قشر پرداخته شده است. شاید اکثر ما غافل باشیم 
اما شب‌ها که ما در حال استراحت هستیم هزاران 
نفر مشغول کار هستند که سحرگاه با شهری تمیز 
روبرو باشیم.وی افزود: ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت‌ماه 
پنجمین اجلاس رؤسای کمیسیون‌های شهرسازی 
و معماری کلانشهرها و مراکز استان‌ها با موضوع 
بازآفرینی شهری و محورهای تاریخی با رویکرد 
گردشگری در اصفهان برگزار می‌شود. سه کلید واژه 
در عنوان این همایش شامل بازآفرینی، بافت تاریخی 
و گردشگری هست که هر سه موضوع از اولویت‌های 
مدیریت شهری و شورای ششم به شمار می‌رود.
رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی 
شورای اسلامی‌شهر اصفهان گفت: سال گذشته 
کارگروه‌هایی در این حوزه شکل گرفته و امیدواریم 
با حضور رؤسای کمیسیون‌های مربوط و مسئولان 
کشوری که هفته آینده در خدمت آن‌ها خواهیم بود 
اتفاقات خوبی برای شهر ما به خصوص در این سه 

حوزه رخ دهد.

وی بیان کرد: متأسفانه شاهد اقدام جدی در حوزه 
بازآفرینی شهری در چند سال اخیر نبودیم و تمام 
عملکردها به یک سری مصوبات و تعیین بودجه و 
تحقیق و پژوهش خلاصه شده است.میرباقری اظهار 
کرد: بیش از ۲۰ میلیون نفر از مردم کشور در بافت 
فرسوده زندگی می‌کنند و طبق قانون مسکن، بخشی 
از تولید مسکن باید در این بافت صورت گیرد اما 
شاهد هستیم تمامی‌این مسکن‌ها به شهرهای جدید 
انتقال یافته و بافت‌های فرسوده بلاتکلیف باقی مانده 
است.وی ادامه داد: تبصره ۶ لایحه بودجه کل کشور 
روزنه‌ای برای شهروندانی باز کرده که سال‌هاست در 

موضوع ماده ۱۰۰ گرفتار شده‌اند. 
حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار پرونده ماده ۱۰۰ داریم که 
برخی از آن شامل چندین واحد مسکونی است. امروز 
یک زمان موقت برای حل مشکل این شهروندان 
ایجاد شده و مواردی که شاکی نداشته باشند 
توسط مدیریت شهری می‌توانند حل شوند.رئیس 
کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی‌شهر اصفهان افزود: مدیران مناطق و معاونان 
شهرسازی این فرصت را از دست ندهند. باید ترس 
و دلهره را کنار بگذاریم و به خاطر شهروندان این 
مشکلات را حل کنیم و اجازه ندهیم مردم گرفتار 
واسطه‌گرها شوند. از شهروندان هم می‌خواهیم 
که درگیر واسطه‌گرها نشوند و با مدیریت شهری 
همکاری کنند. شورا نیز از ابتدای این دوره در بحث 
مبارزه با فساد جدی عمل کرده است و حداقل ۲۰-

۳۰ درصد از مفاسد و رانت‌ها کاهش یافته است.وی 
با اشاره به روند تحقق شهرسازی الکترونیک گفت: 
با پیگیری‌های شورا و بازدیدهای مکرر کارگروه 
کمیسیون شهرسازی آسیب‌هایی احصا شد و هفته 
قبل جلسه‌ای با مهندسین فعال در حوزه صدور 
پروانه ساختمانی داشتیم. به اذعان آن‌ها ۵۰ درصد 
از ایرادهای طرح رفع شده است اما توقع ما این است 
که بقیه این موارد و دیگر موضوعاتی که در حال 
احصا است نیز هرچه زودتر برطرف شود.میرباقری در 
ادامه تصریح کرد: از فرماندار جهادی و انقلابی شهر 
و رئیس هیأت تطبیق تقاضا می‌کنم هرچه سریع‌تر 

لایحه تراکم‌ها را به تصویب برسانند. 
بیش از ۴۵ روز از سال گذشته اما پرونده‌ها معطل 
مانده است. این عدم تصویب، صدور پروانه، پایان کار 
و… را متوقف کرده و شهروندان را دچار مشکل 
کرده است، بنابراین اگر لازم است جلسه‌ای در این 
خصوص برگزار شود تا مشکلات مردم حل گردد.
وی افزود: ضمن تشکر از معاونت خدمات شهری به 
خاطر گل آرایی شهر که حال و هوای شهر را بهشتی 
کرده است، باید بگوییم که برخی از معابر وضعیت 
نظافت خوبی ندارد. در آستانه تابستان هستیم و 
بحث نظارت بر نظافت معابر را باید به صورت جدی‌تر 
مطالبه کرد. برخی اوقات صحنه‌هایی می‌بینیم که 
زیبنده شهر اصفهان نیست، البته وضعیت معابر 
اصلی خوب است اما در معابر فرعی وضعیت مناسب 

نیست.

مدیرکل مدیریت بحران استان کرمانشاه از تدوین 
»اطلس جامع مخاطرات کرمانشاه« خبر داد و 
گفت: امیدواریم بخش عمده این اطلس در روز ملی 
کرمانشاه رونمایی شود.افشین یگانه با حضور در دفتر 
ایسنا در کرمانشاه، با اشاره به اینکه جای یک اطلس 
جامع مخاطرات در استان کرمانشاه خالی است، افزود: 
از آذر سال گذشته تدوین اطلس جامع مخاطرات 
استان را آغاز کردیم.وی با بیان اینکه چنین اطلس 
کاملی را در سطح کشور هم نداریم، ادامه داد: این 
اطلس شامل بانک‌های اطلاعاتی گسترده‌ای از همه 
بخش‌های مختلف از جمله ماشین آلات و تجهیزات 
موجود، منابع انسانی متخصص در حوزه‌های 
مختلف)پزشک، پرستار، مهندس و... (، بانک منابع 
 آبی)سدها، چاه‌ها و ...(، بانک جمعیتی، بانک
NGOها و... است.یه گفته یگانه، قرار است با 

همکاری اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
و با انعقاد قرارداد با بخش خصوصی همه این اطلاعات 
در قالب یک سامانه طراحی شود تا امکان دسترسی 
دستگاه‌ها به این اطلاعات در زمان حادثه و در بستر 
GIS فراهم شود و حتی از طریق گوشی تلفن همراه 
مدیران مربوطه قابل مشاهده باشد.وی از جمع‌آوری 
حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد اطلاعات مربوطه برای تهیه 
بانک‌های اطلاعاتی این سند خبر داد و عنوان کرد: 
با توجه به گستردگی حجم کار، جمع آوری همه 
اطلاعات و بارگزاری آن کار زمان بری است، اما 
تلاش می‌کنیم تا روز ملی کرمانشاه )۵ مرداد( بخش 
عمده این اطلس را رونمایی کنیم. مدیرکل مدیریت 
بحران استان کرمانشاه هدف از طراحی این اطلس را 
دسترسی کامل به همه اطلاعات یک منطقه در زمان 
بروز بحران دانست که هم اطلاعات اولیه دقیقی از 

جمعیت آسیب دیده، ساختمان‌ها، مراکز مختلف و 
تاسیسات، در اختیار مدیران تصمیم گیر قرار می‌دهد 
و هم امکان ساماندهی و کانالیزه شدن امدادها و ارائه 
خدمات فراهم خواهد شد که در نهایت به تصمیم 
گیری بهتر در زمان طلایی رسیدگی به آسیب 
دیدگان و جلوگیری از هدررفت منابع کمک می‌کند.

یگانه تدوین چنین اطلسی را برای  استان کرمانشاه 
که در معرض مواجهه با انواع مخاطرات طبیعی و 
غیرطبیعی است ضروری دانست و خاطرنشان کرد: از 
۵۶ بلایای طبیعی و حوادثی که در کشور شناسایی 
شده ۱۴ مورد آن در استان کرمانشاه امکان وقوع 
دارد.وی خاطرنشان کرد: زلزله، سیل و آتش‌سوزی 
بیشترین حوادث پرتکرار در کرمانشاه هستند که 
تدوین این اطلس جامع به آمادگی در برابر این بلایا 

کمک خواهد کرد.

عضو شورای شهر اصفهان:

بافت‌های فرسوده اصفهان بلاتکلیف باقی مانده است

کرمانشاه صاحب »اطلس جامع مخاطرات« می‌شود

 

آگهی مزایده عمومی‌ اموال منقول – بانک توسعه تعاون 
شماره مزایده 1002004329000001

 مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان آذربایجان 
غربی در نظر دارد تعداد 6 دستگاه از موتور سیکلت‌های 
خود را از طریق مزایده عمومی ‌از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )setadiran.ir( با شماره مزایده به 

صورت الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سامانه: ساعت 8:00 روز دو شنبه 

مورخ 1402/02/18 
تاریخ بازدید: 8 صبح روز دوشنبه مورخ 1402/02/18 
مهلت بازدید از تاریخ 1402/02/18 تا تاریخ 1402/03/04 

از ساعت 8 تا 13
آخرین مهلت درج پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت 

19:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/03/04 
زمان بازگشایی: ساعت 10:00 روز شنبه مورخ 

1402/03/06
زمان اعلام به برنده: ساعت 10:30 روز شنبه مورخ 

1402/03/06
کلیه موتورسیکلت‌ها با وضعیت موجود واگذار می‌گردد.

ضمناٌ رعایت موارد ذیل الزامی ‌می‌باشد:
1- کلیه هزینه‌های مزایده شامل آگهی روزنامه و هزینه 
کارشناسی و نقل و انتقال و عوارضات شهرداری و مالیات 

و پیش بینی نشده برعهده برنده مزایده می‌باشد.
2- محل بازگشایی پیشنهادات در مدیریت شعب استان 

آذربایجان غربی می‌باشد.
3- بانک در همه حال در رد یا قبول کلیه پیشنهادات 

خرید مختار است.
4- متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 

و هماهنگی جهت بازدید در ساعات اداری به مدیریت 
شعب استان آذربایجان غربی – ارومیه - بلوار سربازان 
گمنام - جنب پمپ بنزین پاسارگاد مراجعه یا با شماره: 
33483903-044 )داخلی 118-119-121( دایره 

اداری – پشتیبانی تماس حاصل نمایند.
5- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده 
شامل خرید و دریافت اسناد مزایده از سامانه )در صورت 
وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در مزایده 
ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پیشنهادات، اعلام به 
برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از 

این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.
6- علاقمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت 
نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره‌های 

ذیل تماس حاصل نمایند:
• مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه استان آذربایجان 
غربی: ارومیه خیابان امینی )پنجراه( – روبروی 
جهاد دانشگاهی – بانک ملت – طبقه چهارم تلفن: 
 32232113-044 مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:

  021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت 
سامانه )setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل 

مزایده‌گر« موجود است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/02

مدیریت شعب بانک توسعه تعاون 
استان آذربایجان غربی

)نوبت اول(


